
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di aprile,  il Responsabile del servizio
BARGIGIA ANGELO

Premesso che:

- che ai sensi dell’art. 1, comma 1091, della legge 30 dicembre 2018, n. 145,
ferme restando le facoltà di regolamentazione del tributo di cui all’articolo 52 del
decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, i comuni che hanno approvato il bilancio
di previsione ed il rendiconto entro i termini stabiliti dal testo unico di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, possono, con proprio regolamento, prevedere che
una parte del maggiore gettito accertato e riscosso, relativo agli accertamenti
dell’imposta municipale propria e della TARI, nell’esercizio fiscale precedente a quello
di riferimento risultante dal conto consuntivo approvato, sia destinato, limitatamente
all’anno di riferimento, al potenziamento delle risorse strumentali degli uffici comunali
preposti alla gestione delle entrate e al trattamento accessorio del personale
dipendente, anche di qualifica dirigenziale, in deroga al limite di cui all’articolo 23,
comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75;

- il Comune di Marzano ai sensi di quanto sopra con deliberazione di Giunta
comunale n.17 del 24/04/2019 ha approvato il “regolamento per gli incentivi al
personale ed il potenziamento dell'area amministrativo - finanziaria";

- il recupero dell’evasione costituisce un obiettivo fondamentale da perseguire
sia per il gettito immediato che ne deriva sia per il conseguente allargamento della
base imponibile della IUC, nonché per garantire un’effettiva equità fiscale;

COPIA

Registro Generale n. 51

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

N. 26 DEL 29-04-2019

Ufficio:  RAGIONERIA     

Oggetto: PROGETTO RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA IMU TASI TA=
RI ANNI 2014-2018



Dato atto che per tale attività, in modo particolare per certe tipologie ritenute più a
rischio di evasione, quali le aree fabbricabili, i fabbricati industriali e commerciali,
fabbricati ex rurali, si rende necessario supportare gli uffici comunali avvalendosi della
collaborazione di una società esterna;

Vista la proposta (allegata) di progetto recupero evasione tributaria IMU TASI TARI
anni 2014-2018, appare opportuno riconoscere al personale che si occuperà
dell’attività di recupero e accertamento ai fini IMU TASI e TARI un incentivo pari al
5,0% di quanto verrà incassato, da ripartirsi secondo l’impegno dei dipendenti che
saranno coinvolti nel progetto;

Detto compenso verrà trasferito nella costituzione del Fondo incentivante 2019;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 48 del D.lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

Di approvare, l’allegato progetto e la premessa quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo.

Di riconoscere per le motivazioni riportate in premessa e per quanto indicato
nell’allegato progetto un compenso incentivante da erogare al personale coinvolto
nell’attività di recupero nel periodo dal 01/05/2019 al 30/04/2020 pari al 5,0% degli
importi incassati allo stesso periodo sulla base degli accertamenti emessi con l’ausilio
di apposita Società;

Di comunicare come informativa copia del presente provvedimento alle
Organizzazioni Sindacali;

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici interessati.

Di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15
giorni;

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 26 del 29-04-2019  -  pag. 2  -  MARZANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to BARGIGIA ANGELO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI RAGIONERIA
F.to BARGIGIA ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-05-2019    al 01-06-2019
Li  17-05-2019
                                                                                 IL MESSO COMUNALE

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 26 del 29-04-2019  -  pag. 3  -  MARZANO


